
 

Decreto Dirigenziale n. 88 del 04/08/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

U.O.D. 6 - Politica del farmaco e dispositivi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COMUNE DI POMPEI (NA) - 2ª SEDE FARMACEUTICA URBANA - GESTIONE

PROVVISORIA AFFIDATA ALLA SOCIETA'  "NADIR S.A.S. DI DI MAIO ANNAMARIA & C."

- AUTORIZZAZIONE -. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  11 Settembre 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO  

che , con Decreto Dirigenziale n. 78, del 01.02.2017, si prende atto che il Tribunale di Torre 
Annunziata, con sentenza n. 67 del 30.11.2016, ha dichiarato il fallimento dell’impresa individuale – 
farmacia dott.ssa Annamaria Verdura, nonché della Società “Farmacia Pompeana S.a.s. di Verdura 
Annamaria”, con sede in Pompei alla Via Roma, nr. 12 ed, in estensione del socio accomandatario 
Annamaria Verdura, con nomina quale Giudice delegato al fallimento, la dott.ssa Valentina Vitulano 
e Curatore i dott.ri Loredana Massera e Fabio Taglialatela, con autorizzazione al contratto di affitto 
d’Azienda. Con lo stesso decreto si prende atto, altresì, del contratto di fitto d’Azienda stipulato dai 
curatori del fallimento, dott.ri Loredana Massera e Fabio Taglialatela Scafati, parte concedente, 
contro la dott.ssa Immacolata Amato, farmacista, nata a Vico Equenze (NA) il 08.12.1966, c.f. MTA 
MCL 66T48 L845P, nella qualità di titolare firmataria dell’omonima impresa individuale corrente in 
Pompei, alla Via Roma, nr. 12, ove domicilia, parte affittuaria, registrato a Pagani (SA) il 14.12.2016 
al nr. 11005 serie IT;  

 
che, in data 11.07.2017, a seguito di procedura competitiva ai sensi e per gli effetti dell’art. 107 l.f., 
l’azienda farmacia è stata assegnata alla Società “Nadir S.a.s. di Di Maio Annamaria & C.” -  C.F. e 
P. Iva 08692671210 con sede legale in Piano di Sorrento (NA) alla Via Bagnulo, nr. 95 - REA NA-
977736; 

 

che, con atto notarile rogato dal dott. Francesco Dente, Notaio in Napoli, dei distretti notarili riuniti di 
Napoli, Torre Annunziata e Nola, in data 31.07.2017, mediante il quale i dottori Loredana Massera, 
nata a Castellammare di Stabia (NA) il 19.04.1967 e, Fabio Taglialatela Scafati, nato a Napoli (NA) 
il 28.08.1974, entrambi quali curatori del fallimento “Farmacia Pompeana S.a.s. di Verdura 
Annamaria” con sede in Pompei (NA) alla Via Roma, nr. 12, autorizzati con decreto del Tribunale di 
Torre Annunziata – III sezione civile – fallimentare del 28.07.2017, cedono alla Società “Nadir S.a.s. 
di Di Maio Annamaria & C.” che acquista la titolarità del diritto all’esercizio e l’azienda commerciale 
della “Farmacia Pompeana S.a.s. di Verdura Annamaria” sita in Pompei (NA) con esercizio alla Via 
Roma, nr. 12, già titolare della 2ª sede farmaceutica della Pianta Organica del Comune di Pompei 
(NA);  

 
che , il predetto atto di cessione prevede all’art. 4 la condizione sospensiva circostanza che ha 
comportato la richiesta formulata dalla Società “Nadir S.a.s. di Di Maio Annamaria & C.” nei 
confronti della Procedura fallimentare per l’autorizzazione alla Gestione Provvisoria dell’azienda 
farmacia nelle more dell’iter procedurale sottostante il trasferimento della titolarità;  

 
che , la curatela fallimentare in quanto formalmente investita, ha depositato in data 01.08.2017 il 
proprio parere favorevole in merito all’istanza depositata dalla Società “Nadir S.a.s. di Di Maio 
Annamaria & C.”; 

 
che  in pari data il Giudice Dott.ssa Cristina Longo, in sostituzione del Giudice Delegato Dott.ssa 
Valentina Vitulano, letto il parere della curatela fallimentare ha autorizzato la gestione provvisoria 
dell’attività alla Società “ Nadir S.a.s.  di Di Maio Annamaria & C.”, sino alla data del 30.09.2017; 

VISTE 
l’istanza presentata dai dottori Loredana Massera e Fabio Taglialatela Scafati, nella qualità di 
Curatori Fallimentari, nominati dal Tribunale di Torre Annunziata – Sezione Fallimentare - assunta 
in data 02.080.2017 al numero 0532047 di protocollo dell’’Ufficio della Direzione Generale per la 
tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale, con la quale gli stessi 
comunicano di prendere atto dell’intervenuta cessione dell’azienda e nelle more dell’avveramento 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  11 Settembre 2017



 

 

 
 

della condizione sospensiva, dell’autorizzata gestione provvisoria in capo alla cessionaria Società 
“NADIR S.a.s. di Di Maio Annamaria & C:”, con sede legale in Piano di Sorrento (NA) alla Via 
Bagnulo, nr. 95, della farmacia, 2ª sede farmaceutica, urbana, della Pianta Organica del Comune di 
Pompei (NA);  

 
la dichiarazione sostitutiva di autocertificazione, ai sensi degli artt.19 e 47 del D.P.R. 445/2000, con 
la quale il dott. Umberto Di Maio, farmacista, nato a Vico Equense (NA), il 04.01.1973, residente in 
Piano di Sorrento (NA) alla Via Ripa di Cassano, nr. 12, - c.f. DMI MRT 73A04 L845Y, dichiara: 

  
- di non aver riportato condanne penali, né di avere procedimenti penali pendenti a suo carico;  

 
- di non trovarsi nelle condizioni di incompatibilità previste dall’art.13 della L. 475/68 e dall’articolo 7 

e 8 della L. 362/91 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

- di non aver mai trasferito alcuna titolarità di farmacia, ovvero di trovarsi nelle condizioni di cui 
all’art.12- comma 4° - Legge 475/68; 

 
- di non sussistere, nei suoi confronti, cause di diniego, di decadenza e di sospensione di cui 

all’allegato 1 del D.L.vo 8.8.94 n.490, né di essere a conoscenza dell’esistenza di tali cause nei 
confronti dei propri conviventi, come previste dagli artt. 2 e 10, commi 1,2,3,4,5 bis e 5 ter della  L. 
31.5.65 n.575 e formulate dall’art.2 della L. 23.12.82 n. 936 e dall’art.1 della L. 19.03.90 n.55, con 
successive modifiche ed integrazioni, ed in riferimento all’art.5 comma 1 del D.L.vo 490/94; 

  
- di essere iscritto all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Napoli al n. 5870 dal 09.07.1997; 

 
la dichiarazione sostitutiva di autocertificazione, ai sensi degli artt.19 e 47 del D.P.R. 445/2000, con 
la quale la dott.ssa Annamaria Di Maio, farmacista, nata a Vico Equense (NA), il 20.06.1967, 
residente in Piano di Sorrento (NA) alla Via Carlo Amalfi, nr. 8, - c.f. DMI NMR 67H60 L845X, 
dichiara: 

  
- di non aver riportato condanne penali, né di avere procedimenti penali pendenti a suo carico;  

 
- di non trovarsi nelle condizioni di incompatibilità previste dall’art.13 della L. 475/68 e dall’articolo 7 

e 8 della L. 362/91 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

- di non aver mai trasferito alcuna titolarità di farmacia, ovvero di trovarsi nelle condizioni di cui 
all’art.12- comma 4° - Legge 475/68; 

 
- di non sussistere, nei suoi confronti, cause di diniego, di decadenza e di sospensione di cui 

all’allegato 1 del D.L.vo 8.8.94 n.490, né di essere a conoscenza dell’esistenza di tali cause nei 
confronti dei propri conviventi, come previste dagli artt. 2 e 10, commi 1,2,3,4,5 bis e 5 ter della  L. 
31.5.65 n.575 e formulate dall’art.2 della L. 23.12.82 n. 936 e dall’art.1 della L. 19.03.90 n.55, con 
successive modifiche ed integrazioni, ed in riferimento all’art.5 comma 1 del D.L.vo 490/94; 

  
- di essere iscritto all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Napoli al n. 10327 dal 27.07.2017; 

 
PRESO ATTO  

che  la documentazione prodotta è conforme a quella prescritta dalla normativa vigente ai fini 
dell’autorizzazione richiesta; 

 
RITENUTO  

pertanto, di poter autorizzare, conseguentemente, la gestione provvisoria della farmacia, 2ª sede 
farmaceutica, urbana, del Comune di Pompei (NA) con esercizio alla Via Roma, nr. 12, in favore 
della Società “NADIR S.a.s. di Di Maio Annamaria & C:”, nei limiti temporali di quanto disposto dal 
Giudice Dott.ssa Cristina Longo; 

 
VISTO, per quanto applicabile, il R.D. n. 1706 del 30.09.1938; 
VISTA la legge 02.04.68 n. 475; 
VISTO, per quanto applicabile, il DPR 21.08.1971 n. 1275; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  11 Settembre 2017



 

 

 
 

VISTO l'art. 31 dello Statuto della Regione Campania; 
VISTA la L.R. 14.05.1975 n. 29; 
VISTA la L.R. 05.06.1975 n. 61; 
VISTA la L.R. 08.03.1985 n. 13; 
VISTA la L.R. 07.12.1993 n. 44; 
VISTA la legge 22.12.1984 n. 892; 
VISTA la legge 08.11.1991 n. 362; 
VISTA la legge 04.08.2006 n. 248; 
VISTO l'art.16 L.R. n.1 del 19.01.2007; 
VISTA la legge n.27 del 24.03.2012; 
VISTO il vigente Regolamento n.12/2011 e ss.mm.ii.; 
VISTA la D.G.R.C. n. 488 del 13.11.2013 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.G.R.C. n. 248 del 13.12.2016 di conferimento incarico dirigenziale UOD Politica del 
Farmaco e Dispositivi; 
 
PREMESSO che la fattispecie non rientra tra le ipotesi soggette agli obblighi di cui agli articoli 26 e 27 
del Decreto Legislativo 33/2013; 
 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Funzionario responsabile del procedimento, Giovanni Diglio; 
 
 

D E C R E T A 
 
per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
 
di prendere atto  della volontà intervenuta con l’atto notarile redatto dal dott. Francesco Dente, Notaio in 
Napoli, dei distretti notarili riuniti di Napoli, Torre Annunziata e Nola, in data 31.07.2017, mediante il 
quale i dottori Loredana Massera, nata a Castellammare di Stabia (NA) il 19.04.1967 e, Fabio 
Taglialatela Scafati, nato a Napoli (NA) il 28.08.1974, entrambi quali curatori del fallimento “Farmacia 
Pompeana S.a.s. di Verdura Annamaria” con sede in Pompei (NA) alla Via Roma, nr. 12, autorizzati con 
decreto del Tribunale di Torre Annunziata – III sezione civile – fallimentare del 28.07.2017, cedono alla 
Società “Nadir S.a.s. di Di Maio Annamaria & C.”, che acquista, la titolarità del diritto all’esercizio e 
l’azienda commerciale della “Farmacia Pompeana S.a.s. di Verdura Annamaria”, sita in Pompei (NA), 
con esercizio alla Via Roma, nr. 12, già titolare della 2ª sede farmaceutica della Pianta Organica del 
Comune di Pompei (NA);  

 
di prendere atto, altresì , che, il predetto atto di cessione come, da prassi, prevede all’art. 4 la 
condizione sospensiva circostanza che ha comportato la richiesta formulata dalla Società “Nadir S.a.s. di 
Di Maio Annamaria & C.” nei confronti della Procedura fallimentare per l’autorizzazione alla Gestione 
Provvisoria dell’azienda farmacia, al fine di garantire la continuità dell’attività, il mantenimento dei livelli 
occupazionale e la conservazione del valore economico dei beni aziendali, durante il tempo necessario 
per operare l’iter procedurale sottostante il trasferimento della titolarità;  

 
di autorizzare  la Società in accomandita semplice, sotto la ragione sociale, ”Nadir S.a.s. di Di Maio 
Annamaria & C.”, a gestire, in termini provvisori, (Titolo ed Azienda), la titolarità della farmacia relativa 
alla 2ª sede farmaceutica urbana del Comune di Pompei (NA), con esercizio alla Via Roma, nr. 12. La 
direzione tecnico – professionale della farmacia è affidata alla dott.ssa Annamaria Di Maio.  
 
di trasmettere  copia del presente provvedimento:  
- al Sindaco del Comune di Pompei (NA) 
- all’Ordine Provinciale dei Farmacisti di Napoli; 
- all’A.S.L. Napoli 3 Sud ; 
- al B.U.R.C., per la pubblicazione. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  11 Settembre 2017



 

 

 
 

 
                       
          Il Dirigente   
                       Dott. Ugo Trama 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  11 Settembre 2017


	BURC n. 67 del  11 Settembre 2017

